
Arabové a ti druzí
úterý 8. 7., 08:30–10:00
Lenka Hrabalová

záznam přednášky a diskuze

úterý 8. 7., 13:30–15:00 rezervace míst

úterý 8. 7., 16:00–17:30 rezervace míst

úterý 8. 7., 11:00–12:30 rezervace míst

Máte trochu chaos v tom, co se vlastně na tom
Blízkém východě děje? Neustále slýcháme, že co
muslim, to terorista, až se téměř zdá, že tam snad
žádný slušný člověk nežije. Tato přednáška vám
vysvětlí historické pozadí i současnou situaci,
ve které se Blízký východ a muslimský svět
nacházejí, osvětlí několik základních termínů              
a seznámí vás s jeho lidmi.Známé osobnosti veřejného života, ale i nezlomení

hrdinové a hrdinky všedních dnů se zamýšlí nad tím,
jak bojovat se strachem a kde hledat odvahu. Výstavu
tvoří portréty od Davida Růžičky, které slouží jako
nahlédnutí do knihy inspirativních rozhovorů, které
připravil Skautský institut a Nakladatelství Portál.
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pondělí
úterý
středa
čtvrtek
pátek
sobota

10:00 - 18:00

10:00 - 18:00
9:00 - 16:00

9:00 - 16:00
9:00 - 16:00
ZAVŘENO

výstava

Nebát se: Tváře odvahy

studovna

makerspace dílna MSVK (levé křídlo Nové radnice),
rezervace míst ZDE

prázdninová soutěž na Facebooku a Instagramu

Cesty tetky Poluše aneb trénování
paměti s Paměťářem

Vydejte se společně s tetkou Polušů kolem světa,
připomeňte jí, které země navštívila, a získejte klíč      
k jejímu pokladu. Jedná se o kooperativní
skupinovou hru zaměřenou na procvičení
rozumových schopností.

trénování paměti

Využijte jedinečné příležitosti a přihlaste se na
speciální lekci trénování paměti se Zdeňkem
Glozem alias známým Paměťářem, kterého na
Facebooku sleduje téměř 2000 fanoušků!

Vzhledem k omezené kapacitě registrace nutná!

venkovní prostory, v případě nepříznivého počasí
Centrum trénování paměti MSVK

Zapojte se do naší prázdninové soutěže o ceny   
a vdechněte obálce knihy novou perspektivu.
Vaším úkolem je vytvořit fotografii, která co
nejpřesněji a nejoriginálněji propojí svět knih se
skutečností.

BOOKFACE: staň se součástí knihy
24. 6.–20. 8. 2025

Stačí dobrý nápad, správný úhel a trocha trpělivosti    
a iluze je na světě. Fantazii se meze nekladou!

pravidla soutěže ZDE

https://www.msvk.cz/o-knihovne/kalendar-akci/cesty-tetky-poluse-aneb-trenovani-pameti-s-pametarem-13-30
https://www.msvk.cz/o-knihovne/kalendar-akci/cesty-tetky-poluse-aneb-trenovani-pameti-s-pametarem-16-00
https://www.msvk.cz/o-knihovne/kalendar-akci/cesty-tetky-poluse-aneb-trenovani-pameti-s-pametarem-11-00
https://katalog.svkos.cz/F/?func=find-c&ccl_term=sys%3D006609571
https://www.msvk.cz/o-knihovne/kalendar-akci/umela-inteligence-pro-seniory-prilezitosti-a-rizika
https://www.msvk.cz/o-knihovne/kalendar-akci/umela-inteligence-pro-seniory-prilezitosti-a-rizika
https://www.msvk.cz/o-knihovne/kalendar-akci/arabove-a-ti-ostatni
https://cs-cz.facebook.com/pametar/
https://www.msvk.cz/data/dokumenty/letak-edukativni-programy-99-x-210-mm-10-tisk-bez-orezu.pdf
https://www.msvk.cz/o-knihovne/aktuality/letni-soutez-bookface-stan-se-soucasti-knihy


Z losera podnikatel,
který inspiruje
čtvrtek 24. 7., 08:30–10:00
Bronislav Sobotka

online přenos přednášky a diskuze

úterý 12. 8.,10:00–17:30

makerspace dílna MSVK (levé křídlo Nové radnice)

Deskohrátky jsou určeny pro všechny členy rodiny       
i jednotlivce, kteří chtějí zažít společnou zábavu           
a objevit něco nového. Hraní rozvíjí logiku,
komunikaci, trpělivost, fantazii i vztahy mezi hráči.
Odnesete si nejen skvělé zážitky, ale i tipy na hry,
které si pak můžete půjčit domů.
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Deskohrátky

hraní deskových her

Přijďte si vyzkoušet nové deskové hry z naší
knihovny!

Vstup bez registrace, kdykoli během dne
zdarma!

pondělí 14. 7., 9:00–12:00

prázdninové individuální konzultace pro seniory

Technika bez obav

pondělí 11. 8., 9:00–12:00

V letních měsících nabízíme v knihovně individuální
konzultace především pro seniory zaměřené na
používání mobilních telefonů a tabletů. 

makerspace dílna MSVK (levé křídlo Nové radnice),
více informací ZDE

nastavením základních funkcí (volání, zprávy,
fotoaparát),
orientací v nabídce zařízení a v nastavení,
používáním běžných aplikací.

Pomůžeme vám například s:

opravy poškozených zařízení,
instalace a nastavení programů, které vyžadují
delší čas.

Neposkytujeme:

Konzultace jsou zdarma a probíhají pouze po
předchozím objednání na studentcentrum@msvk.cz
nebo na tel. 596 118 881, kl. 221. 
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Co se stane, když kluk s nálepkou „blbeček“ vezme
život do vlastních rukou? Když ho místo známek
začne formovat touha porozumět jazyku i světu           
a z vlastního komplexu vytvoří podnikání, které
pomáhá tisícům lidí zbavit se strachu z angličtiny? 

makerspace dílna MSVK (levé křídlo Nové radnice),
rezervace míst ZDE

Robohrátky

Oblíbené Robohrátky budou pokračovat i v létě! 

středa 9. 7., 09:00–18:00

makerspace dílna MSVK (levé křídlo Nové radnice)

Workshopy jsou vhodné pro děti již od 3 let!
Jsou zdarma a bez nutnosti registrace. Zastavte
se kdykoliv během dne!

workshop pro děti

Čekají na Vás hravá stanoviště plná robotů, které se
naučíte naprogramovat a ovládat dle vlastních
představ.

úterý 26. 8., 09:00–18:00

Děti si mohou nově vyzkoušet i chytré vláčky Intelino
s kolejnicemi a příslušenstvím.

Tato přednáška je příběhem o tom, jak může       
i „neúspěšný“ student najít svůj hlas v životě       
i v byznysu. Pokud jste někdy cítili, že na něco
nemáte hlavu, tato přednáška vás znovu spojí s chutí
učit se a věřit si. 

https://www.msvk.cz/o-knihovne/kalendar-akci/umela-inteligence-pro-seniory-prilezitosti-a-rizika
https://www.msvk.cz/o-knihovne/kalendar-akci/umela-inteligence-pro-seniory-prilezitosti-a-rizika
https://www.msvk.cz/o-knihovne/kalendar-akci/technika-bez-obav-prazdninove-individualni-konzultace
https://www.msvk.cz/o-knihovne/kalendar-akci/umela-inteligence-pro-seniory-prilezitosti-a-rizika
https://www.msvk.cz/o-knihovne/kalendar-akci/umela-inteligence-pro-seniory-prilezitosti-a-rizika
https://www.msvk.cz/o-knihovne/kalendar-akci/z-losera-podnikatel-ktery-inspiruje


stará Karviná, rezervace míst ZDE
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Těšíme se na Vaši návštěvu.

Produktový list edukativních
programů MSVK
Oddělení edukace a metodické podpory Vám
nabízí vzdělávací programy určené pro školky,
školy, studenty, seniory i veřejnost. Aktivity jsou
zaměřeny na vzdělávání, techniku, kreativitu a osobní
rozvoj.

Vzdělávací programy lze realizovat v MSVK i přímo      
u Vás. Pro děti MŠ jsou nabízeny zdarma, pro žáky ZŠ
a SŠ za poplatek 600,– Kč / workshop / třídní kolektiv.
Programy Malé technické univerzity jsou vždy
zdarma.

nabídka programů  ZDE

Během celého léta pro Vás budeme přidávat tipy na
letní četbu na našem Instagramu. Přijďte se
inspirovat. 

Nabízené programy lze využít i v průběhu
letních prázdnin v rámci příměstských táborů.

letní tipy

online přenos přednášky a diskuze

středa 13. 8., 08:30–10:00
Brain and Breakfast

středa 13. 8., 15:35–18:00

Procházka starou Karvinou
s trénováním paměti

trénování paměti

Vydejte se s námi na procházku středem zaniklé  
Karviné a zároveň potrénujte své mozkové
závity! Při trase dlouhé 4,5 km na vás budou čekat
různé úkoly a cvičení.

Sraz je v 15:35 na zastávce Karviná, Doly, zast. ČSA,
případně v 15:00 na Hranečníku.

Trasa vychází z edukační hry Kam plyneš, Olzo?,
která vznikla v rámci projektu Živá encyklopedie.

Vyjdete se s námi středem
zaniklého města.

Téma a hosta oznámíme hned, jak je budeme znát.

https://www.facebook.com/MoravskoslezskaVedeckaKnihovnaVOstrave/
https://www.instagram.com/msvk.ova/
https://www.youtube.com/channel/UCVDbLyCm4bf9h8g1w7GnC_g/featured
https://www.msvk.cz/o-knihovne/kalendar-akci/prochazka-starou-karvinou-s-trenovanim-pameti
https://katalog.svkos.cz/F/?func=find-c&ccl_term=sys%3D006601147
https://katalog.svkos.cz/F/?func=find-c&ccl_term=sys%3D006450841
https://katalog.svkos.cz/F/?func=find-c&ccl_term=sys%3D006488404
https://www.msvk.cz/
https://www.msvk.cz/data/dokumenty/letak-edukativni-programy-99-x-210-mm-10-tisk-bez-orezu.pdf
https://www.msvk.cz/data/dokumenty/letak-edukativni-programy-99-x-210-mm-10-tisk-bez-orezu.pdf
https://www.karvina-hra.cz/
http://www.ziva-encyklopedie.cz/
http://www.kostnidren.cz/

